[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________________________________________________________
12.03.2021

№ 59 - НПА
с. Усть – Ницинское
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Ницинского сельского поселения от  18.10.2018 № 170-НПА «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества Усть-Ницинского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

(с изменениями от 15.08.2019 № 155-НПА)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях приведения с требованиями действующего законодательства, принимая во внимание протокол совещания АЩ «Корпорация «МСП» с полномочными представителями Президента Российской Федерации в федеральных округах, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, территориальными органами Росимущества и органами местного самоуправления от  18 ноября 2020 г.  № 4-ИП-ВКС, руководствуясь Уставом Усть-Ницинского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление администрации Усть-Ницинского сельского поселения от  18.10.218 № 170-НПА «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества Усть-Ницинского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (с изменениями от 15.08.2019 № 155-НПА) следующие изменения:

1.1. Наименование постановления администрации Усть-Ницинского сельского поселения от  18.10.218 № 170-НПА «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества Усть-Ницинского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (с изменениями от 15.08.2019 № 155-НПА) изложить в следующей редакции: «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества Усть-Ницинского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательств, самозанятым гражданам и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

1.2.  Подпункт 1.1. пункта 1 постановления администрации Усть-Ницинского сельского поселения от  18.10.218 № 170-НПА «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества Усть-Ницинского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (с изменениями от 15.08.2019 № 155-НПА) изложить в следующей редакции: «Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение № 1)»;
1.3. Внести изменения в Форму Перечня (приложение № 2), изложив название в новой редакции:

«Перечень  муниципального имущества, находящегося в собственности Усть - Ницинского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

1.4. Подпункт 1.3 пункта 1 постановления администрации Усть-Ницинского сельского поселения от  18.10.218 № 170-НПА «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества Усть-Ницинского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (с изменениями от 15.08.2019 № 155-НПА) изложить в следующей редакции: «Рекомендуемые виды муниципального имущества для формирования перечня муниципального имущества Усть - Ницинского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение № 3)»;
1.5. подпункты 2.1, 2.2 пункта 2 постановления администрации Усть-Ницинского сельского поселения от  18.10.218 № 170-НПА «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества Усть-Ницинского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (с изменениями от 15.08.2019 № 155-НПА) после слов «субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, самозанятым гражданам»;

2. Внести в Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества Усть-Ницинского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утверждённый постановлением администрации Усть-Ницинского сельского поселения от 18.10.2018 № 170-НПА (с изменениями от 15.08.2019 № 155-НПА), следующие изменения:

2.1.Наименование Порядка изложить в следующей редакции: «Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

2.2. абзац  первый раздела 1 после слов «субъектам малого и среднего предпринимательства» в соответствующем падеже дополнить словами «, самозанятых граждан» в соответствующем падеже;
2.3. раздел 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Под самозанятыми гражданами в настоящем Порядке понимаются физические лица, осуществляющие отдельные виды предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».»

2.4.  в  пункте 2.1. раздела 2  слова «на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства» заменить словами «субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам»;
2.5. подпункты 2.2.1 , 2.2.2, 2.2.3, 2.3.3 пунктов 2.2 и 2.3  соответственно раздела 2 после слов «субъектам малого и среднего предпринимательства» в соответствующем падеже дополнить словами «самозанятым гражданам» в соответствующем падеже;
2.6. пункт 3.6 раздела 3 после слов «а также субъектов малого и среднего предпринимательства,»  дополнить словами «самозанятых граждан,»;
2.7. подпункт 3.9.1 пункта 3.9 раздела  3 после слов «от субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, самозанятых граждан»;

2.8. абзац второй подпункт 3.9.6 пункта 3.9 раздела 3  после слов «субъектами малого и среднего предпринимательства» в соответствующем падеже дополнить словами «самозанятыми гражданами» в соответствующем падеже;
2.9. подпункт 3.10 пункта 3  раздела 3 после слов «субъекту малого и среднего предпринимательства,» дополнить словами «самозанятому гражданину».

3. Внести в Рекомендуемые виды муниципального имущества для формирования перечня муниципального имущества Усть – Ницинского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утверждённые постановлением администрации Усть-Ницинского сельского поселения от 18.10.2018 № 170-НПА (с изменениями от 15.08.2019 № 155-НПА) следующие изменения:

3.1. Наименование изложить в следующей редакции: «Рекомендуемые виды муниципального имущества для формирования перечня муниципального имущества Усть - Ницинского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
4. Настоящее Постановление опубликовать в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": www.усть-ницинское.рф.

5.  Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

И.о.главы Усть-Ницинского

сельского поселения

Н.Г.Волохина